
27 января – День снятия блокады Ленинграда
27 января в Российской Федерации на основании Федерально-

го закона «О днях воинской славы (победных днях) России» от 13 
марта 1995 г. отмечается праздник – День снятия блокады города 
Ленинграда

27 января 1944 г. советские войска полностью сняли длившуюся 
900 дней фашистскую блокаду города.

В результате побед Советских Вооруженных Сил в Сталинград-
ской и Курской битвах, под Смоленском, на Левобережной Украине, 
в Донбассе и на Днепре в конце 1943 – начале 1944 года сложились 
благоприятные условия для проведения крупной наступательной 
операции под Ленинградом и Новгородом.

К началу 1944 враг создал глубокоэшелонированную оборону с 
железобетонными и деревоземляными сооружениями, прикрыты-

ми минными полями и проволочными заграждениями. 
Советское командование организовало наступление си-
лами войск 2-й ударной, 42-й и 67-й армий Ленинград-
ского, 59-й, 8-й и 54-й армий Волховского, 1-й ударной 
и 22-й армий 2-го Прибалтийского фронтов и Красноз-
наменного Балтийского флота. Привлекались также 
авиация дальнего, партизанские отряды и бригады. Цель 
операции состояла в том, чтобы разгромить фланговые 
группировки 18-й армии, а затем действиями на кинги-
сеппском и лужском направлениях завершить разгром 
ее главных сил и выйти на рубеж р. Луга; в дальнейшем, 
действуя на нарвском, псковском и идрицком направле-
ниях, нанести поражение 16-й армии, завершить осво-
бождение Ленинградской области и создать условия для 
освобождения Прибалтики. 14 января советские войска 
перешли в наступление с Приморского плацдарма на 
Ропшу, а 15 января от Ленинграда на Красное Село.

После упорных боев 20 января советские войска сое-
динились в районе Ропши и ликвидировали окруженную 
Петергофско-Стрельнинскую группировку врага. Одно-
временно 14 января советские войска перешли в насту-
пление в районе Новгорода, а 16 января – на любанском 
направлении, 20 января освободили Новгород. В озна-
менование окончательного снятия блокады 27 января 
1944 в Ленинграде был дан салют.

Уважаемые жители 
КУрортного района! 
Дорогие ветераны!

В январе каждый житель нашего города и каждый человек, 
в чьем сердце есть место для гуманизма, сострадания, 
восхищения, достоинства, чести, свободы и братства, 
отмечает великие блокадные даты. 18 января 1943 года – 
День прорыва блокады Ленинграда и 27 января 1944 года – 
День освобождения Ленинграда от блокады. Эти дни всегда 
будут священными в истории нашего города и России. 

У ленинградцев свои счеты с войной. Миллионом жертв 
среди мирных жителей, намного превосходящим и эту 
трагическую цифру числом невосполнимых потерь воинов-
защитников, искореженными судьбами, неутихающей болью 
сердец заплатил Ленинград за освобождение. 

Оборона города на Неве стала символом мужества и силы 
духа советского народа, Красной Армии, Военно-морского 
флота. Сколько бы ни проходило лет с того памятного дня, мы 
будем помнить о подвиге ленинградцев. Память о блокаде 
живет в каждой семье. 

Мы помним тех, кто защищал город и прорывал стальное 
кольцо блокады, мы помним тех, кто ждал освобождения и 
верил в него.

Мы низко кланяемся свидетелям и участникам этих 
трагических и героических событий – они наша гордость и 
соль нашей земли. 

Славные традиции, патриотизм, готовность посвятить 
себя служению Отечеству живы и сегодня. Народ России 
способен преодолеть любые трудности и преграды. 

С праздником вас, дорогие ветераны! Доброго вам 
здоровья, долгих лет жизни, внимания и любви близких!

Глава администрации Курортного района В.К.Борисов
Глава МО поселок Ушково – М.Г. Просвирнина.

Депутаты МС: С.В.Боговая, Я.В.Качалов, 
Е.В.Криличевский, О.А.Лапшина, 

А.Б.Малашкин, А.Е.Пантелеева, А.И.Перегуд, 
Г.И.Саколищ, И.И.Уласеня

Глава Местной Администрации А.В.Каюков



2 ВЕСТИ поселка Ушково

Трудовые пенсии вырАсТуТ 
с 1 феврАля 2011 нА 8,8%

С 1 февраля 2011 года будут проиндексированы на 8,8% трудовые пенсии по ста-
рости, по инвалидности и пенсии по случаю потери кормильца.

Каждый пенсионер, не обращаясь в Управление Пенсионного фонда, может само-
стоятельно посчитать увеличение своей пенсии с 1 февраля текущего года. Для этого 
размер своей трудовой пенсии необходимо умножить на индекс 1, 088.

В Санкт-Петербурге трудовую пенсию получают почти 1 300 тысяч пенсионеров. После 
индексации планируется, что средняя прибавка к их пенсии составит 702 рубля.

Вступает в силу Федеральный закон 
Российской Федерации №345-ФЗ от 
08.12.2010 «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О государствен-
ной социальной помощи» № 178-ФЗ от 
17. 07. 1999». 

Данным законом предусматривает-
ся, что с 01.01.2011 года стоимость 
набора социальных услуг будет со-
ставлять 705 рублей в месяц и набор 
включает в себя следующие три со-
циальные услуги: 

•дополнительная бесплатная ме-
дицинская помощь, в том числе пред-
усматривающая обеспечение в соот-
ветствии со стандартами медицинской 
помощи по рецептам врача (фельдше-
ра) необходимыми лекарственными 
препаратами, изделиями медицинско-
го назначения, а также специализиро-
ванными продуктами лечебного пита-
ния для детей – инвалидов (543 рубля) 
– пункт 1 части 1 статьи 6.2;

•предоставление, при наличии 
медицинских показаний, путевки на 
санаторно – курортное лечение, осу-
ществляемое в целях профилактики 
основных заболеваний (84 рубля) – 
пункт 1 части 1 статьи 6.2;

•бесплатный проезд на пригород-
ном железнодорожном транспорте, а 
также междугородном транспорте к 
месту лечения и обратно (78 рублей) – 
пункт 2 части 1 статьи 6.2.

В соответствии с данным законом 
гражданин, подавший заявление до 
1 октября 2010 года об отказе от по-
лучения набора социальных услуг, 
либо об отказе от социальной услуги, 
в части медицинской помощи, а также 
о возобновлении получения набора со-
циальных услуг или социальной услуги 
в части медицинской помощи имеет 
право подать заявление в период 
с 11 января 2011 по 31 марта 2011 
года о возобновлении предоставления 
одной или одновременно двух социаль-
ных услуг, предусмотренных пунктами 1 
и 1.1 части 1 статьи 6.2 Федерального 
закона от 17 июля 1999 года N 178-ФЗ 
или заявление об отказе от получения 
одной или двух одновременно из ука-
занных социальных услуг. 

Заявление будет действовать с 1-го 
числа месяца, следующего за месяцем 
его подачи.

Закон принят в декабре 2010 года и 
им предусматривается льготный трех 

месячный срок, когда льготник, кото-
рый отказался до 01. 10. 2010 года от 
социальной услуги, в части дополни-
тельной бесплатной медицинской по-
мощи, может изменить свое заявление, 
выбрав отказ только от предоставления 
бесплатных медицинских препаратов 
или только от путевки на санаторно-
курортное лечение.

Размер выплачиваемой ЕДВ и 
предоставление услуг в натуральном 
виде будет изменен с 1-го числа ме-
сяца следующего за месяцем, в ко-
тором было обращение гражданина. 

Прием заявлений и выдача спра-
вок, подтверждающих право на по-
лучение набора социальных услуг 
в 2011 году, производится Клиент-
ской службой по адресу: г. Сестро-
рецк, ул. Володарского, д. 26/2, 
каб. № 1 с понедельника по четверг 
с 9.30 до 17.00, в пятницу и пред-
праздничные дни с 9.30 до 13. 00. 

Телефон для справок 

437-03-40.
Начальник Управления

Пенсионного фонда 
в Курортном районе В.В.Андреев

с 1 января 2011 года внесены изменения в закон в части отказа 
федеральных льготников от набора социальных услуг

ДОРОГИЕ жИтЕЛИ КУРОРтнОГО РАйОнА!
УВАжАЕМыЕ зАщИтнИКИ И жИтЕЛИ БЛОКАДнОГО ЛЕнИнГРАДА!

Примите мои искренние поздравления с 67 годовщиной полного освобождения Ленинграда 
от фашистской блокады в годы Великой Отечественной войны.

Этот день был и будет священным в истории нашего города и России. 
Это наш, ленинградский День Победы. 
Беспримерный подвиг ленинградцев, выстоявших страшные 900 дней и ночей в тисках го-

лода и холода, вошел в анналы истории как образец выдержки, стойкости, силы духа жителей 
Великого города на Неве.

Низко кланяюсь всем, кто отстоял Ленинград в годину суровых испытаний. 
От всего сердца желаю всем крепкого здоровья, удачи, счастья, благополучия и успехов во всем!

С искренним уважением, Депутат, руководитель фракции ЛДПР в за-
конодательном Собрании Санкт-Петербурга Елена Бабич

УВАжАЕМыЕ жИтЕЛИ ПОСЕЛКА УшКОВО!
Приглашаем вас на публичные слушания по отчету об исполнении местного бюджета Муниципального образования 

поселок Ушково за 2010 год, которые состоятся 15 февраля 2011 года в 16:00 по адресу: г.зеленогорск, пр.Ленина, 
д.25, 2 этаж (помещение городской библиотеки)

Со всеми материалами жители могут ознакомиться в Местной Администрации МО поселок Ушково по адресу: 
г.зеленогорск, пр.Ленина, д.25 (вход со стороны почты) 

Муниципальный Совет Муниципального образования поселок Ушково



3ВЕСТИ поселка Ушково
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок УШКОВО

Муниципальный Совет четвертого созыва

Решение №01 от «25» января 2011 года 
ОБ УТВЕРжДЕНИИ ОТчЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БюДжЕТА ЗА 2010 ГОД

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании поселок Ушково», утвержденным Решением Муни-
ципального Совета Муниципального образования поселок Ушково от 21.12.2009г. №31, с Законом Санкт-Петербурга «Об организации мест-
ного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009г. № 420-79, с Уставом Муниципального образования поселок Ушково, 

Муниципальный Совет 
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Муниципального образования поселок Ушково за 2010 г.:
– по доходам в сумме 15244,5 руб. (Приложение №1);
– по расходам в сумме 12928,4 руб. (Приложение №2).
2. Организовать публичные слушания по настоящему Решению в соответствии с порядком проведения публичных слушаний (Приложение №3).
3. Утвердить План Организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению отчета Главы Муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Ушково об исполнении местного бюджета за 2010 год (Приложение №4).
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете «ВЕСТИ поселка Ушково» и на официальном 

ВЭБ-сайте.
5. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Муниципального образования Просвирнину М.Г.
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Муниципального образования поселок Ушково М.Г.Просвирнина

Приложение № 1 к Решению МС МО от 25.01.2011 г №01
ДОхОДы МЕСТНОГО БюДжЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИя ПОСЕЛОК УШКОВО НА 2010 ГОД

№ 
п/п Источники доходов Код статьи Сумма 

(тыс. руб.) 
I Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 6 174,3 
1.1 НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0001 05 00000 00 0000 000 0 
1.1.1 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения  0001 05 01000 00 0000 110  

1.1.2 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 182 1 05 01010 01 0000 110  

1.1.3 Налог, взимаемый с налогоплательщиков , выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 182 1 05 01020 01 0000 110  

1.1.4 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  182 1 05 02000 02 0000 110 0 
1.2 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 334,3 
1.2.1 Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 334,3 

1.2.2 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

182 1 06 01010 03 0000 110 334,3 

1.2.3. ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 8301 11 00000 00 0000 000 1 496, 2 

1.2.4. 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

8301 11 05010 02 0000 120 1 496, 2 

1.2.5. ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 811 1 13 00000 00 0000 000 4 349,5 

1.2.6. 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга и компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

811 1 13 03030 03 0000 130 4 349,5 

1.3 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1 16 00000 00 0000 000 3,7 

1.3.1 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 3,7 

1.3.2. ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ ПРОШЛЫХ ЛЕТ 891 1 19 00000 00 0000 000 -9, 0 

II БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 00 00000 00 0000 000 9 070,1 

2.1 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 891 2 02 00000 00 0000 000 9 070,1 

2.2 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 891 2 02 01000 00 0000 151 8 369,8 
2.3 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  891 2 02 01001 00 0000 151 8 369,8 

2.4 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности  891 2 02 01001 03 0000 151 8 369,8 

2.5 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 891 2 02 03000 00 0000 151 700,3 

2.6 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 891 2 02 03024 00 0000 151 496,0 

2.7 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю 891 202 03027 00 0000 151 204,3 

2.8 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю  

891 202 03027 03 0000 151 204,3 

 ИТОГО ДОХОДОВ  15 244,5 



4 ВЕСТИ поселка Ушково
Приложение № 2 к Решению МС МО от 25.01.2011 г №01

ВЕДОМСТВЕННАя СТРУКТУРА РАСхОДОВ МЕСТНОГО БюДжЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИя ПОСЕЛОК УШКОВО НА 2010 ГОД

Публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным 
законом №131 – ФЗ от 06.10.2003 года и статьей 19 закона Санкт-
Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге» №420-79 от 23.09.2009 года

Публичные слушания – форма участия граждан в принятии муни-
ципальных правовых актов по вопросам местного значения. Публич-
ные слушания проводятся по инициативе населения, Муниципально-
го Совета или Главы Муниципального образования. 

На публичные слушания выносятся:
1. проект муниципального правового акта о внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования;
2. проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3. проекты планов и программ развития МО;
4. вопросы преобразования МО.
Процедура публичных слушаний включает в себя
1. Информирование граждан и юридических лиц, расположенных 

на территории
Муниципального образования поселок Ушково.
Жители МО не позднее чем за 10 дней до дня проведения публич-

ных слушаний оповещаются о месте и времени их проведения через 
средства массовой информации.

Проект муниципального правового акта, выносимого на публич-
ные слушания, не позднее чем за 10 дней до дня их проведения пу-
бликуется в газете.

2. Порядок сбора и учета предложений по проекту правового акта, 
поступивших до даты публичных слушаний.

Все предложения, замечания, дополнения или изменения, посту-
пающие в Муниципальный Совет не позднее дня проведения публич-
ных слушаний, регистрируются в установленном порядке.

Глава МО, проводящий публичные слушания, доводит до сведе-
ния присутствующих каждое полученное предложение, дает оценку 
на соответствие действующему законодательству. Все поступившие 
предложения, представленные в письменной форме, вносятся в про-
токол публичных слушаний.

Протокол публичных слушаний оформляется не позднее чем в де-
сятидневный срок.

3. Порядок участия граждан в публичных слушаниях.
Граждане, участвующие в публичных слушаниях имеют право:
– принимать активное участие в обсуждении предложенного про-

екта муниципального правового акта;
– вносить изменения и дополнения в представленный проект;
– получать юридическую консультацию на свои предложения;
– знать мотивированную причину отклонения своего предложения;
– получить результаты публичных слушаний через газету.
Не ранее чем за 10 дней Муниципальный Совет рассматрива-

ет на своем заседании протокол публичных слушаний и принима-
ет окончательное решение по представленному муниципальному 
правовому акту.

Протоколы публичных слушаний хранятся в Муниципальном 
Совете. 

Результаты публичных слушаний подлежат обязательному опу-
бликованию.

Приложение № 3 к Решению МС МО от 25.01.2011 г №01
ПОРяДОК ПРОВЕДЕНИя ПУБЛИчНых СЛУШАНИй В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ПОСЕЛОК УШКОВО

Наименование статей Код 
ГРБС 

Код 
раздела 
и под-
раздела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас-
ходов 

КОСГУ Сумма 
(тыс.руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 937 0100    4861,3 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа МСУ 937 0102    714,6 
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 937 0102 002 01 00 500 210 714,6 
Функционирование законодательных(представительных) органов 
гос.власти и представительных органов МСУ 937 0103    632,4 
Аппарат представительного органа МО  937 0103 002 04 00 500  429,8 
Оплата труда и начисления на оплату труда  937 0103 002 04 00 500 210 429,8 
Оплата работ, услуг 937 0103 002 04 00 500 220 102,7 
Прочие расходы  937 0103 002 04 00 500 290 26,8 
Увеличение стоимости НФА  937 0103 002 04 00 500 300 73,1 
Функционирование высших органов исполнительной власти субъектов РФ, 
местных администраций 891 0104    3369,1 

 
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  891 0104 002 06 01 500 210 2318,9 
Оплата работ, услуг 891 0104 002 06 01 500 220 414,8 
Прочие расходы 891 0104 002 06 01 500 290 39,6 
Увеличение стоимости НФА 891 0104 002 06 01 500 300 108,9 
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из 
фонда компенсаций СПб  891 0104 002 06 02 598  486,9 

Другие общегосударственные вопросы 891 0114 009 00 00 500 200 145,1 
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, ГО 

891 
 

0309 
 795 00 00 500 300 0,6 

 
Дорожное хозяйство 891 0409 315 00 00 500 200 4103,7 
БЛАГОУСТРОЙСТВО 891 0503    3 416,3 
Благоустройство внутридворовых и придомовых территорий 891 0503 600 00 00 500  3 416,3 
Оплата работ, услуг 891 0503 600 00 00 500 200 1728,7 
Увеличение стоимости НФА 891 0503 600 00 00 500 300 1687,6 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СМИ 891 0800    333,7 
Культура  891 0801    252,6 
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и СМИ  891 0801 450 01 00   252,6 
Выполнение функций органами МСУ 891 0801 450 01 00 500 200 252,6 
Периодическая печать и издательства 891 0804    81,2 
Периодические издания, учрежденные представительными органами МСУ  891 0804 457 01 00   81,2 
Выполнение функций органами МСУ 891 0804 457 01 00 500 200 81,2 
Здравоохранение, физкультура и спорт 891 0908 512 00 00   8,5 
Физкультура и спорт 891 0908 512 00 00 500  8,5 
Оплата работ, услуг 891 0908 512 00 00 500 200 8,5 
Социальная политика 891 1000    204,3 
Охрана семьи и детства  891 1004    204,3 
Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 891 1004 520 13 01   71,4 
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из 
фонда компенсаций СПб  891 1004 520 13 01 598 262 71,4 

Оплата труда приемного родителя 891 1004 520 13 02   132,6 
Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из 
фонда компенсаций СПб 891 1004 520 13 02 598 226 132,6 

ИТОГО РАСХОДОВ       12 928,4 



5ВЕСТИ поселка Ушково
ПЛАН ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕхНИчЕСКИх МЕРОПРИяТИй ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИю ОТчЕТА ГЛАВы 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИя САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК УШКОВО ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БюДжЕТА ЗА 2010 ГОД

№ 
п/п 

Мероприятие Срок 
исполнения Ответственные 

1. 
Рассмотреть на заседании Муниципального Совета вопрос о проведении публичных 
слушаний по отчету Главы Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Ушково об исполнении местного бюджета за 2010 год 

25.01.2011 Глава МО М.Г. Просвирнина 

2. 
Подготовить объявления на информационных щитах и в средствах массовой 
информации об отчете Главы Муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Ушково об исполнении местного бюджета за 2010 год 

До 05.02.2011 Глава МА МО А.В. Каюков 

3. Выпустить видеоролик по благоустройству, озеленению, военно-патриотическому 
воспитанию, проведению праздничных дней До 13.02.2011 Глава МА МО А.В. Каюков 

4. Подготовить слайды по вопросам местного значения До 13.02.2011 Глава МА МО А.В. Каюков 

5. 

Подготовить помещение для проведения собрания и оргтехнику: 
– кинопроектор; 
– звуковую аппаратуру; 
– праздничное оформление 

15.02.2011 Глава МА МО А.В. Каюков 

6. Обеспечить явку жителей на отчет Главы Муниципального образования СПб поселок 
Ушково об исполнении местного бюджета за 2010 год 15.02.2011 Глава МО М.Г. Просвирнина 

Депутаты МС МО 

7. 
Заказать автотранспорт (автобус) для доставки жителей поселка Ушково на отчет 
Главы Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Ушково об 
исполнении местного бюджета за 2010 год 

15.02.2011 Глава МО М.Г. Просвирнина 

8. Подготовить доклад об исполнении бюджета за 2010 год До 13.02.2011 Глава МА МО А.В. Каюков 

9. 
Опубликовать в средствах массовой информации итоги отчета Главы Муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Ушково об исполнении местного бюджета за 
2010 год 

До 22.02.2011 Глава МО М.Г. Просвирнина 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок УШКОВО
Муниципальный Совет четвертого созыва

Решение №02 от «25» января 2011 года 
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИчНых СЛУШАНИй ПО ОТчЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БюДжЕТА ЗА 2010 ГОД

В соответствии с п.п. 2, п. 3, ст. 19, Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 
23.09.2009 г. № 420-79, ст. 12 Устава Муниципального образования поселок Ушково, Муниципальный Совет 

Р Е Ш И Л:
1. Провести публичные слушания на тему: «Отчет об исполнении местного бюджета Муниципального образования поселок Ушково за 2010 год».
2. Дата проведения публичных слушаний – 15 февраля 2011 года в 16-00. 
3. Адрес проведения публичных слушаний: г.Зеленогорск, пр.Ленина, д.25.
4. Проинформировать жителей поселка Ушково о дате и времени проведения публичных слушаний.
5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете «ВЕСТИ поселка Ушково» и на официальном 

ВЭБ-сайте.
6. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
7. Контроль за исполнение настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования Просвирнину М.Г.

Глава Муниципального образования поселок Ушково М.Г. Просвирнина

В связи с п.2 ст.5 гл.2, ст.47 гл.6 Устава внутригородского Му-
ниципального образования Санкт-Петербурга поселок Ушково, 
Приложениями 8,9,10,12,20 Закона Санкт-Петербурга «О бюджете 
Санкт-Петербурга», на основании Бюджетного кодекса РФ, Приказа 
Министерства финансов № 190Н от 28.12.2010 года «Об утвержде-
нии Указами о порядке применения бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации»

Муниципальный Совет 
Р Е Ш И Л: 
1. Внести изменения в Решение МС МО поселок Ушково от 

14.12.200 года №37 «О принятии местного бюджета МО поселок 
Ушково на 2011 год»:

1.1. Приложение №1:
– п. 1.1.2 изложить в новой редакции: «Налог, взимаемый с нало-

гоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы» «182 1 05 01011 01 0000 110 – 3,0»;

– п.1.1.3 изложить в новой редакции: «Налог, взимаемый с налого-
плательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов» «182 1 05 01021 01 0000 110 – 1,0»;

– дополнить п. 1.1.5: «Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности» «182 1 05 02010 02 0000 110 – 11,0»;

– дополнить п. 1.1.6: «Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)» «182 1 05 02020 02 0000 110»;

– дополнить п.1.1.7: «Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 ян-
варя 2011 года) «182 1 05 01 022 01 0000 110»;

– дополнить п. 1.1.8: «Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)» «182 1 05 01012 01 
0000 110»; 

– дополнить п. 1.1.9: «Минимальный налог, зачисленный в бюдже-
ты субъектов Российской Федерации» «182 1 05 01050 01 0000 110»;

– п.1.5.3 изложить в новой редакции: «Средства, состав-
ляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и подлежащие занесению в бюдже-
ты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга» «867 1 13 
03030 03 0100 130 – 500,0»;

– п.1.8.3 изложить в новой редакции: «Денежные взыскания (штра-
фы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга)» «000 1 16 18 030 00 0000 140»;

– п.1.8.8 изложить в новой редакции: «Денежные взыскания, на-
лагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате неза-
конного или нецелевого использования бюджетных средств» «000 1 
16 32000 00 0000 140»;

– п.1.8.9 изложить в новой редакции: «Денежные взыскания, на-
лагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате неза-
конного или нецелевого использования бюджетных средств (в части 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга)» «000 1 16 
32000 03 0000 140»;

– п.1.8.14 изложить в новой редакции: «Штрафы за админи-
стративные правонарушения в области благоустройства, преду-

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок УШКОВО
Муниципальный Совет четвертого созыва

Решение №03 от «25» января 2011 года 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИй В РЕШЕНИЕ МС МО ПОСЕЛОК УШКОВО ОТ 14.12.2010 ГОДА №37 

«О ПРИНяТИИ МЕСТНОГО БюДжЕТА МО ПОСЕЛОК УШКОВО НА 2011 ГОД»



6 ВЕСТИ поселка Ушково

Приложение к Решению МС МО от 25.01.2011 № 03
ДОхОДы МЕСТНОГО БюДжЕТА

 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИя САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК УШКОВО НА 2011 ГОД

№ 
п/п Источники доходов Код статьи Сумма 

(тыс. руб.) 
I Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 1931,0 
1.1 НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0001 05 00000 00 0000 000 15,0 
1.1.1 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения  182 1 05 01000 00 0000 110 4,0 

1.1.2 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 3,0 

1.1.3 Налог, взимаемый с налогоплательщиков , выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 182 1 05 01021 01 0000 110 1.0 

1.1.4 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  182 1 05 02000 02 0000 110 11,0 
1.1.5 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 11,0 

1.1.6 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011г) 182 1 05 02020 02 0000 110 0,0 

1.1.7 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011г)  

182 1 05 01022 01 0000 110 0,0 

1.1.8 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011г) 182 1 05 01012 01 0000 110 0,0 

1.1.9 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 182 1 05 01050 01 0000 110 0,0 
1.2 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 12,0 
1.2.1 Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 0 

1.2.2 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

182 1 06 01010 03 0000 110 12,0 

1.3 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ  000 1 09 00000 00 0000 000 0 

1.3.1 Налог на имущество 182 1 09 04000 00 0000 110 0 
1.3.2 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 182 1 09 04040 01 0000 110 0 

1.4 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 1400,0 

1.4.1 

Доходы в виде прибыли ,находящейся на доли в уставных (складочных)капиталах 
хозяйственных товариществ обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
Российской Федерации , субъектам Российской Федерации или муниципальным 
образованиям 

000 1 11 01000 00 0000 120 0 

1.4.2 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям , принадлежащим 
внутригородским муниципальным образованиям городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга 

891 1 11 01030 03 0000 120 0 

1.4.3 Доходы от размещения средств бюджетов 000 1 11 02000 00 0000 120 0 

1.4.4 
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

891 1 11 02031 03 0000 120 0 

1.4.5 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже 
акций, находящихся в государственной и муниципальной собственности 000 1 11 02080 00 0000 120 0 

1.4.6 
Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже 
акций, находящихся в собственности внутри городских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санки–Петербурга 

891 1 11 02083 03 0000 120 0 

смотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге» «855 1 16 90030 
0100 140 – 4,0»;

– п.1.8.15 изложить в новой редакции: «Штрафы за администра-
тивные правонарушения в области предпринимательской деятель-
ности, предусмотренные ст.44 Закона Санкт-Петербурга «Об адми-
нистративных правонарушениях в Санкт-Петербурге» «855 116 9003 
03 0200 140»;

– 2.17 изложить в новой редакции: «Субвенции бюджетам внутри-
городских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению уборки и санитарной очистки» «891 2 
02 03024 03 0300 151 – 317,4»;

– п.3.5 изложить в новой редакции: «Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет» «000 2 19 00000 00 0000 151»;

– дополнить п.3.5.1 «Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 
прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга» 
«000 2 19 03 000 03 0000 151»;

– п. 3.6 изложить в новой редакции: «Доходы бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет» «891 2 18 00000 00 0000 000»;

– дополнить п.3.6.1: «Доходы бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение про-
шлых лет» «891 2 18 03000 03 0000 180»;

– дополнить п. 3.6.2: «Доходы бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга от возврата остатков субсидий и субвенций про-
шлых лет небюджетным организациям» «891 2 18 03010 03 0000 180»;

– п. 2.4 изложить в новой редакции: «Дотации бюджетам внутри-
городских муниципальных образований городов федерального зна-
чения Москвы и Санкт-Петербурга на восстановление бюджетной 
обеспеченности» «891 2 02 01 001 03 000151 – 3883,6»;

– п.2.6 изложить в новой редакций: «Дотации бюджетам вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт– Петербурга на поддержку мер по обе-
спечению сбалансированности бюджетов» «8912 02 01 003 03 0000 
151 – 2930,4»;

– п.4 абзац 1,2 Решения читать в новой редакции: 
– «дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 

3883,6 тыс.руб.»;
– «дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированно-

сти бюджетов муниципальных образований в сумме 2930,4 тыс.руб.».
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию 

в муниципальной газете «ВЕСТИ поселка Ушково» и на официальном 
ВЭБ-сайте.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнение настоящего Решения возложить на 

Главу МО поселок Ушково Просвирнину М.Г.
Глава Муниципального образования поселок Ушково 

М.Г. Просвирнина



7ВЕСТИ поселка Ушково
№ 
п/п Источники доходов Код статьи Сумма 

(тыс. руб.) 

1.4.7 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 1400,0 

1.4.8 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 0 

1.4.9 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

830 1 11 05010 02 0000 120 0 

1.4.10 
Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды 
земельных участков, за исключением земельных участков, предоставленных на 
инвестиционных условиях 

830 1 11 05010 02 0100 120 1400,0 

1.4.11 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 
(за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений) 

891 1 11 05023 03 0000 120 0 

1.4.12 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) 

891 1 11 05033 03 0000 120 0 

1.4.13 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 000 1 11 07000 00 0000 120 0 

1.4.14 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 000 1 11 07010 00 0000 120 0 

1.4.15 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
внутригородскими муниципальными образованиями городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга 

891 1 11 07013 03 0000 120 0 

1.4.16 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление 

000 1 11 08000 00 0000 120 0 

1.4.17 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
залог, в доверительное управление 

891 1 11 08030 03 0000 120 0 

1.4.18 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

000 1 11 09000 00 0000 120 0 

1.4.19 Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической деятельности, 
находящимися в государственной и муниципальной собственности  000 1 11 09020 00 0000 120 0 

1.4.20 
Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической деятельности, 
находящимися в собственности внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

891 1 11 09023 03 0000 120 0 

1.4.21 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

000 1 11 09040 00 0000 120 0 

1.4.22 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

891 1 11 09043 03 0000 120 0 

1.5 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 500,0 
1.5.1 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 000 1 13 03000 00 0000 130 0 

1.5.2 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга и компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

000 1 13 03030 03 0000 130 0 

1.5.3 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга 

867 1 13 03030 03 0100 130 500,0 

1.5.4 

Другие виды прочих доходов от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга и компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

891 1 13 03030 03 0200 130 0 

1.6 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 0 

1.6.1 
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 1 14 02000 00 0000 000 0 

1.6.2 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу  

000 1 14 02030 03 0000 410 0 



8 ВЕСТИ поселка Ушково
№ 
п/п Источники доходов Код статьи Сумма 

(тыс. руб.) 

1.6.3 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу 

891 1 14 02030 030000 440  

1.6.4 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов местного самоуправления внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) ,в 
части реализации основных средств по указанному имуществу 

891 1 14 02032 03 0000 410 0 

1.6.5 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов местного самоуправления внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

891 1 14 02032 03 0000 440 0 

1.6.6 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по казанному имуществу 

891 1 14 02033 03 0000 410 0 

1.6.7 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

891 1 14 02033 03 0000 440 0 

1.6.8 
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доход государства (в части реализации основных средств по указанному 
имуществу) 

000 1 14 03000 00 0000 410 0 

1.6.9 
Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доход государства (в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу) 

000 1 14 03000 00 0000 440 0 

1.6.10 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (в части реализации основных 
средств по указанному имуществу) 

891 1 14 03030 03 0000 410 0 

1.6.11 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 
обращенного в доходы внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу ) 

891 1 14 03030 03 0000 440 0 

1.6.12 Доходы от продажи нематериальных активов 000 1 14 04000 00 0000 420 0 

1.6.13 
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга 

891 1 14 04030 03 0000 420 0 

1.6.14 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных 
учреждений)  

000 1 14 06000 00 0000 430 0 

1.6.15 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных участков автономных учреждений) 000 1 14 06020 00 0000 430 0 

1.6.16 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга (за исключением земельных участков муниципальных автономных 
учреждений)  

891 1 14 06023 03 0000 430 0 

1.7 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 000 1 15 00000 00 0000 000 0 

1.7.1 Платежи, взимаемые государственными и муниципальными организациями за 
выполнение определенных функций 000 1 15 02000 00 0000 140 0 

1.7.2 
Платежи, взимаемые организациями, созданными внутригородскими муниципальными 
образованиями городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга, за 
выполнение определенных функций 

891 1 15 02030 03 0000 140 0 

1.8 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1 16 00000 00 0000 000 4.0 

1.8.1 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно – кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт  

182 1 16 06000 01 0000 140 0 

1.8.2 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства Российской 
Федерации  000 1 16 18000 00 0000 140 0 

1.8.3 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга) 

000 1 16 18030 03 0000 140 0 

1.8.4 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 000 1 16 21000 00 0000 140 0 

1.8.5 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга 

000 1 16 21030 03 0000 140 0 

1.8.6 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 000 1 16 23000 00 0000 140 0 

1.8.7 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга 

891 1 16 23030 03 0000 140  



9ВЕСТИ поселка Ушково
№ 
п/п Источники доходов Код статьи Сумма 

(тыс. руб.) 

1.8.8 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 000 1 16 32000 00 0000 140 0 

1.8.9 

Денежные взыскания ,налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств(в части бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга) 

000 1 16 32000 03 0000 140 0 

1.8.10 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 000 1 16 33000 00 0000 140 0 

1.8.11 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга 

834 1 16 33030 03 0000140 0 

1.8.12 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 4.0 

1.8.13 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутри городских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

000 1 16 90030 03 0000 140  

1.8.14 
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга« Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге» 

855 1 16 90030 03 0100 140 4,0 

1.8.15 
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга« Об 
административных правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге» 

855 1 16 90030 03 0200 140 0 

1.9 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 0 
1.9.1 Невыясненные поступления  000 1 17 01000 00 0000 180 0 

1.9.2 Невыясненные поступления , зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 891 1 17 01030 03 0000 180 0 

1.9.3 Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 0 

1.9.4 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 891 1 17 05030 03 0000 180 0 

II БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2 00 00000 00 0000 000 7925,3 

2.1 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 7925,3 

2.2 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 3883,6 
2.3 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  000 2 02 01001 00 0000 151 3883,6 

2.4 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности  891 2 02 01001 03 0000 151 3883,6 

2.5 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 01003 00 0000 151 0 

2.6 
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

000 2 02 01003 03 0000 151 2930,4 

2.7 Прочие дотации  000 2 02 01999 00 0000 151 0 

2.8 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 891 2 02 01999 03 0000 151 0 

2.9 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 0 

2.10 Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 0 

2.11 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга  891 2 02 02999 03 0000 151 0 

2.12 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 1111,3 

2.13 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 000 2 02 03024 00 0000 151 1111,3 

 

2.14 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

891 2 02 03024 03 0000 151 882,8 

2.15 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству  

891 2 02 03024 03 0100 151 552,7 

2.16 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях.  

891 2 02 03024 03 0200 151 12,7 

2.17 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий 

891 2 02 03024 03 0300 151 317,4 

2.18 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

000 2 02 03027 00 0000 151 228,5 

2.19 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

891 2 02 03027 03 0000 151 228,5 

2.20 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье  891 2 02 03027 03 0100 151 76,0 

2.21 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 891 2 02 03027 03 0200 151 152,5 

3. Прочие субвенции 000 2 02 03999 00 0000 151 0 



10 ВЕСТИ поселка Ушково
№ 
п/п Источники доходов Код статьи Сумма 

(тыс. руб.) 

3.1 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНИЗАЦИЙ 000 2 03 00000 00 0000 180 0 

3.2 
Безвозмездные поступления от государственных организаций в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга 

891 2 03 03000 03 0000 180 0 

3.3 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 180 0 

3.4 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 891 2 07 03000 03 0000 180 0 

3.5 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ  
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,ПРОШЛЫХ ЛЕТ 000 2 19 00000 00 0000 151 0 

3.5.1 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

891 2 19 03000 03 0000 151 0 

3.6 
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ,ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2 18 00000 00 0000 180 0 

3.6.1 
Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

000 2 18 03000 03 0000 180 0 

3.6.2 
Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга от возврата остатков субсидий и субвенций 
прошлых лет внебюджетными организациями 

891 2 18 03010 03 0000 180 0 

3.7 

Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

000 2 08 00000 00 0000 180 0 

3.8 

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга) для осуществления возврата(зачета)излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

891 2 08 03000 00 0000 180 0 

 ИТОГО ДОХОДОВ  9856,3 

I. ПЛАН мероприятий по физической культуре и спорту, военно-патриотическому воспитанию молодежи

№ 
п/п

Перечень планируемых мероприятий Исполнители

1. Организация экскурсий детей и подростков по историческим местам МС МО, МА МО пос.Ушково, спонсоры

2. Организация торжественного провода юношей на военную службу в Армию МС МО, МА МО пос.Ушково, спонсоры

3.

Организация и финансирование занятий спортом детей и подростков: 
– футбольный матч на кубок МО поселок Ушково 31.07.2011г.; 
– соревнования по армрестлингу и перетягиванию каната 31.07.2011г.; 
– соревнования по плаванию среди МО Курортного района СПб «Кубок Муниципальных об-
разований» 25.10.2011г.

МС МО, МА МО пос.Ушково, спонсоры

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок УШКОВО
Муниципальный Совет четвертого созыва

Решение № 04 « 25» января 2011 года
ОБ УТВЕРжДЕНИИ ПЛАНА ПО ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА ДЕТЕй, ПОДРОСТКОВ И МОЛОДЕжИ, ПРОжИВАющИх 

НА ТЕРРИТОРИИ МО ПОСЕЛОК УШКОВО, ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПРОфИЛАКТИКИ ДЕТСКОГО ДОРОжНО-ТРАНСПОРТНОГО 
ТРАВМАТИЗМА (ДДТТ), ПРОфИЛАКТИКИ НАРКОМАНИИ, ТЕРРОРИЗМА И эКСТРЕМИЗМА НА 2011 ГОД

В целях планирования деятельности органов местного самоуправления, в соответствии с Уставом Муниципального образования поселок 
Ушково, руководствуясь п.1 ст.21 Закона Санкт-Петербурга №111-35 «О местном самоуправлении в Санкт-Петербурге» и законом №420-79 
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 

Муниципальный Совет Муниципального образования поселок Ушково и Глава Местной Администрации Муниципального образования 
поселок Ушково

РЕШИЛИ:
1. Утвердить План по организации досуга детей, подростков и молодежи, проживающих на территории МО поселок Ушково, по организации 

профилактики детского дорожно-транспортного травматизма (ДДТТ), профилактики наркомании, терроризма и экстремизма на 2011 год.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вести поселка Ушково» и на официальном 

ВЭБ-сайте.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования Просвирнину М.Г. и Главу Местной 

Администрации.
4. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

Глава Муниципального образования поселок Ушково М.Г. Просвирнина

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок УШКОВО
Муниципальный Совет

ПЛАН ПО ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА ДЕТЕй, ПОДРОСТКОВ И МОЛОДЕжИ, ПРОжИВАющИх НА ТЕРРИТОРИИ 
МО ПОСЕЛОК УШКОВО, ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПРОфИЛАКТИКИ ДЕТСКОГО ДОРОжНО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА (ДДТТ), 

ПРОфИЛАКТИКИ НАРКОМАНИИ, ТЕРРОРИЗМА И эКСТРЕМИЗМА НА 2011 ГОД



11ВЕСТИ поселка Ушково

18 января 2011 года в администрации Курортного района со-
стоялось заседание Антинаркотической комиссии в Курортном 
районе Санкт-Петербурга (АНК). Вел заседание председатель 
Антинаркотической комиссии – первый заместитель главы ад-
министрации района Бондаренко Н.Л. 

На заседании присутствовали члены АНК, начальник секто-
ра по обеспечению деятельности Антинаркотической комиссии 
в Санкт-Петербурге Коржик М.М., прокурор Курортного района 
Тимошенко А.Б., заместитель начальника ОУР УВД по Курортно-
му району Николаев Е.Б.

Сведения об итогах работы 2-го отдела 5-й оперативной службы 
УФСКН по Санкт-Петербургу и Ленинградской области на террито-
рии Курортного района в 2010 году довел начальник 2-го отдела 5-й 
оперативной службы УФСКН по Санкт-Петербургу и Ленинград-
ской области Михайлов В.Н. Он сообщил, что сотрудниками УФСКН 
на территории района в 2010 году возбуждено 14 уголовных дел, из 
них: 8 дел по сбыту наркотических средств, 3 – по факту хранения 
наркотических средств, 1 уголовное дело по факту легализации де-

нежных средств, полученных преступным путем, 1 уголовное дело 
по факту культивирования наркотикосодержащих растений и 1 уго-
ловное дело по содержанию притона для потребления наркотиче-
ских средств. Всего на территории района в 2010 году сотрудника-
ми УФСКН изъято около 700 грамм наркотических средств и 1247 
кустов наркотикосодержащих растений (конопля). К администра-
тивной ответственности за употребление наркотических средств в 
общественных местах привлечено 6 граждан, за незаконное хране-
ние наркотических средств – 1 гражданин.

В УВД по Курортному району Санкт-Петербурга в 2010 году 
зарегистрировано 60 преступлений по линии незаконного обо-
рота наркотических средств, раскрыто 30, составлено 27 ад-
министративных протоколов за незаконное приобретение либо 
хранение наркотических средств, 2 протокола за потребление 
наркотических средств без назначения врача, изъято более 140 
грамм наркотических средств. Об этом сообщил заместитель 
начальника ОУР УВД Николаев Е.Б.

Окончание на стр.12

II. ПЛАН мероприятий в области социальной политики в МО поселок Ушково

№ п/п Перечень планируемых мероприятий Исполнители

1. Поздравление первоклассников с «Днем знаний» – вручение подарков МС МО, МА МО пос.Ушково, спонсоры

2. Вручение подарков детям к Новому году МС МО, МА МО пос.Ушково, спонсоры

III. ПЛАН мероприятий в области культуры, кинематографии, средств массовой информации в МО поселок Ушково 

№ п/п Перечень мероприятий Исполнители

1.
Торжественный митинг, посвященный 66-годовщине Победы в Великой Отечественной войне 9 мая 
возле памятника Герою Советского Союза Ушкова Д.К.

МС МО, МА МО пос.Ушково

2. Празднование Нового года (праздничное оформление территории и народное гулянье) 28.12.2011 г. МС МО, МА МО пос.Ушково

3. Организация торжественного провода юношей на военную службу в Армию. МС МО, МА МО пос.Ушково

4. Спортивный праздник «Физкульт-УРА!» 31.07.2011г. МС МО, МА МО пос.Ушково

5. Выпуск информационной газеты МО «ВЕСТИ поселка УШКОВО» МС МО, МА МО пос.Ушково

IV. ПЛАН мероприятий по профилактической работе по детскому дорожно-транспортному травматизму (ДДТТ)

№ п/п Перечень мероприятий Исполнители

1. Организовать информационное обеспечение по профилактике ДДТТ учащихся и их родителей. Глава МО, Депутаты МС 

2.
Организовать проведение теоретических и практических занятий по обучению учащихся правилам без-
опасного поведения на дороге и ознакомления их с правилами дорожного движения.

Глава МО, Депутаты МС 

3.
Принять участие в целевом профилактическом мероприятии «Внимание-дети!» на территории Санкт-
Петербурга и Ленинградской области.

Глава МО, Депутаты МС 

4.
Провести с учащимися занятия по правилам дорожного движения и основам безопасного движения на 
дорогах.

Глава МО, Депутаты МС

 
V. ПЛАН мероприятий по профилактике наркомании среди учащихся и молодежи

№ п/п Перечень мероприятий Исполнители

1.
Публикация материалов в газете МО «ВЕСТИ поселок Ушково», содержащих социальную рекламу ценностей здорового 
образа жизни, направленную на формирование позитивного отношения к жизни и антинаркотической ориентации

Глава МО 

2.
Провести антинаркотическую пропаганду, а также информирование населения о проблемах наркоситуации, путем 
распространения брошюр.

Глава МО 

3.
Распространить среди подростков наглядную агитацию по профилактике наркозависимости на демонстрационных 
щитах на территории поселка Ушково 

Депутаты МС 

4.
Провести занятия, направленные на профилактику незаконного потребления наркотических средств и психотроп-
ных веществ учащимися и молодежью по Программе «Жизнь без наркотиков!»

Депутаты МС

 
VI. ПЛАН мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма

№ п/п Перечень мероприятий Исполнители

1.
Публикация материалов в газете МО «ВЕСТИ поселок Ушково», содержащих комплекс пропа-
гандистских мер противодействия терроризму 

Глава МО 

2.
Приобрести брошюры антитеррористической направленности «Терроризм-угроза жизни и без-
опасности»

Глава МО, Глава МА

3.
Распространить памятки населению по защите и действиям при угрозе и совершении террори-
стических актов 

Депутаты МС

4. Организация мероприятий для детей и подростков в рамках программы «Толерантность» (Ноябрь) Глава МО, Глава МА, Депутаты МС

Глава Муниципального образования поселок Ушково М.Г. Просвирнина 
Глава Местной Администрации МО поселок Ушково А.В.Каюков

о заседании антинаркотической комиссии 
в курортном районе санкт-Петербурга



12 ВЕСТИ поселка Ушково

Тираж номера 200 экз. 
Номер отпечатан в ООО «Зеленогорская типография» 
СПб, г.Зеленогорск, пр.Ленина, дом 44. Подписано в печать 26.01.2011 г. Заказ №

Ответственный за выпуск – М.Г.Просвирнина

197720, СПб, г.Зеленогорск, проспект Ленина, дом 25, 
телефон: 433-82-18, e-mail: maushkovo@pochtarf.ru, 

http://www.sankt-peterburg.info/moushkovo

В нашем поселке 29 декабря 2010 года прошло Новогоднее гулянье!
На Детской площадке была наряжена красивая новогодняя елка, к которой пришли дети и взрослые.
Ведущие – Снегурочка и Принцесса из Снежной сказочной страны загадывали детям загадки, устраивали игры-

конкурсы, где дети на скорость кидали 
«снежки» в корзины на меткость, перетя-
гивали веревку, ловили друг друга и вы-
полняли другие веселые задания, за что 
все получали призы. 

Так что ждать Деда Мороза было весе-
ло и не холодно! 

Наконец Дед Мороз добрался к нам 
сквозь снежные бури и вместе с детишка-
ми с помощью волшебных слов «Раз, два, 
три елочка гори!!!» зажег огни на елке!

Дети читали деду Морозу стихи и пели 
песни! Каждый получил сладкий подарок! 
Все присутствующие стали участниками 
новогоднего праздника.

Надеемся, что новогодний праздник 
порадовал всех гостей и жителей поселка!

Администрация поселка Ушково

Раз, два, тРи елочка гоРи!

о заседании 
антинаркотической комиссии 
в курортном районе 
санкт-Петербурга

Окончание. Начало на стр.11
Прокурор Курортного района Тимошенко А.Б. в своем высту-

плении отметил недостаточную активность правоохранительных 
служб района по выявлению фактов незаконного оборота нарко-
тиков, а также довел до сведения присутствующих о реализации с 
сентября 2010 года на основании решения Общественного совета 
при прокуратуре Санкт-Петербурга пилотного антинаркотическо-
го проекта «Колпинский район – территория без наркотиков» и 
призвал членов Антинаркотической комиссии активизировать ра-
боту по профилактике, пресечению и выявлению правонарушений 
и преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков. 

О работе органов здравоохранения по выявлению лиц, на-
ходящихся в состоянии наркотического опьянения и о взаимо-

действии с другими субъектами профилактики наркомании в 
Курортном районе Санкт-Петербурга сообщил начальник отдела 
здравоохранения администрации района Никифоров А.А. 

По результатам заседания Антинаркотической комиссии в 
Курортном районе Санкт-Петербурга приняты соответствующие 
решения, направленные на активизацию работы по профилакти-
ке, выявлению и раскрытию правонарушений, связанных с неза-
конным оборотом наркотических средств.

Председатель АНК – 
Первый заместитель главы администрации 

Н.Л.Бондаренко

ТЕЛЕфОНы «ГОРячИх» ЛИНИй 
правоохранительных органов для передачи сведений, 

связанных с незаконным оборотом 
наркотических средств на территории 
Курортного района Санкт-Петербурга

Прокуратура Курортного района – 
437-73-47 (в рабочее время), 958-27-88

УВД по Курортному району – 437-16-22, 434-05-07
УфСКН – 495-52-64


